REQUERIMENTO Nº. 1112
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a divulgação da obra de duplicação do trecho inicial da rodovia Gastão Dal Farra;

Considerando que o Plano Diretor de Mobilidade Urbana – PDMU aprovado nesta Casa de Leis dispõe das diretrizes viárias, infraestrutura e benfeitorias necessárias a serem executadas na obra de duplicação da referida rodovia, constando, as faixas de rolamento nos dois sentidos, guias, sarjetas, calçadas, faixas de serviços, ciclovia, canteiro central, conforme especificado no anexo II – Gabaritos Viários – seção Típica – VIA ARTERIAL  1 – A1, transformando a rodovia Gastão Dal Farra em avenida urbana;

Considerando a atribuição do Poder Legislativo de acompanhar e fiscalizar o cumprimento da Lei que instituiu o Plano Diretor de Mobilidade Urbana – PDMU que concerne no projeto e execução da obra de duplicação do trecho inicial da rodovia Gastão Dal Farra,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de encaminhar cópia do projeto de duplicação do trecho inicial da rodovia Gastão Dal Farra com as diretrizes de execução da obra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2015.
Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/lcacg